
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  3354.0222

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

12/2018

12/2018

15/02/2018

15/02/2018

Folha:  1/2

Item

1 100,000

Quantidade

UND

Unid

TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM (1017585)

Especificação

________

Marca

22,4500

Preço Unit. Máximo

2.245,0000

Total Preço Máximo

2 350,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 40 CM (1017586)

________

47,2000 16.520,0000

3 620,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 60 CM (1017587)

________

74,2050 46.007,1000

4 40,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) 

________

325,0000 13.000,0000

(1017588)

5 10,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS  (CA II) 

________

831,8800 8.318,8000

(1017589)

6 1300,000 UND MEIO FIO DE 1M comprimento x 30 CM 

________

21,9000 28.470,0000

altura  x 10 CM largura (1017590)

7 100,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM (1017619)

________

35,5000 3.550,0000

8 170,000 UND BRITA NUMERO 1 POSTA PATIO PREFEITURA 

________

74,0000 12.580,0000

(1018198)

9 150,000 UND BRITA NUMERO 2 POSTA NO PATIO DA 

________

74,0000 11.100,0000

PREFEITURA (1018199)

10 40,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 80 CM (CAII) 

________

226,7550 9.070,2000

(1018931)

11 10,000 UND TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) 

________

1.200,0000 12.000,0000

(1018932)

12 150,000 MT PÓ DE BRITA POSTA PATIO PREFEITURA 

________

79,1600 11.874,0000

(1018939)

13 150,000 m3 AREIA FINA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O 

________

143,0000 21.450,0000

material deverá estar livre de impurezas,

 tais como pedras, tocos, folhas, 

matéria orgânica, graxa, óleo e 

quaisquer outros tipos de impurezas que 

comprometam a qualidade do material 

entregue, e, estar de acordo com as 

normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012. 

(1023435)

14 15000,000 UND Tijolo destinado a obras de alvenaria 

________

0,6250 9.375,0000

  
(tijolo comum), nas dimensões 9x 14x 

24, cozido à temperatura que permita ao 

produto final atender às condições 

  
determinadas em norma. Aprovados em 

conformidade com as normas técnicas da 

  
ABNT/NBR 7170/1983 e 8041/1983. Prazo 

de garantia mínima de 6 meses. (1023436)

15 350,000 SC Cimento CPII - E C 32 saco de 50 kg. 

________

29,0500 10.167,5000

Embalagem: O produto deve ser entregue 

  
pelo fornecedor em sacos de papel 

Kraft contendo 50 Kg líquidos de cimento 

  
e devem estar íntegros na ocasião da 

inspeção e recebimento. Os sacos de 

cimento entregue devem ter impressos de 

forma visível, em cada extremidade a 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

Unid

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  3354.0222

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

Total Preço Máximo

12/2018

12/2018

15/02/2018

15/02/2018

Folha:  2/2

sigla e a classe correspondente ( CPIIE-

32 ), a denominação normalizada, nome e 

marca do fabricante conforme norma NBR 

11578, bem como a marca de conformidade 

do órgão certificador na lateral dos 

sacos. O cimento Portland composto que 

não apresentar a marca de conformidade, 

  
deverá apresentar laudos dos ensaios 

exigidos nas normas NBR-11578 dentro dos 

  
prazos estipulados nas mesmas. Na 

embalagem do cimento, deverá constar a 

data de fabricação. Prazo de Validade: O 

produto deverá manter as condições de 

uso inalteradas pelo período mínimo de 

60 (sessenta) dias a contar da data de 

entrega. O prazo máximo decorrido entre 

a fabricação do produto e sua entrega é 

de 30 (trinta) dias. Deverá estar em 

acordo com as normas técnicas da ABNT/

NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014 

(1023437)

16 660,000 UND Telha de  fibrocimento 6mm cinza, 

________

57,0000 37.620,0000

Cimento Reforçado com Fios Sintéticos, 

largura 1.10 metros, comprimento 3.05 

metros. (1023455)

(Valores expressos em Reais R$)

Total Máximo Geral:

253.347,6000


